Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18 имени Ивана Абрамовича
Кутинова хутора Первомайского муниципального образования

 Мостовский район

ПРИКАЗ

  от 22 августа   2022 г.                                                                                 №____

 О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022году между министерством образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным
Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации
и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году,приказаРайонного
управления образованием администрации муниципального образования
Мостовский район от 10.08.2022 г. № 293 «Оборганизации проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьниковв 2022-2023 учебном
году», в целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания
условий для развития способностей учащихся общеобразовательных
организаций Мостовского районап р и к а з ы в а ю :
1.Провестив 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее ВсОШ) с 12 сентября по 1 ноября 2022 года.
        2.Назначить ответственным лицом заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Н.В.Биштову за работу с одаренными детьми и за
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
        3.Заместителю директора по УВР Биштовой Н.В.:
            1)обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на
сайте школы;

2)провести совещание с учителями по вопросам проведения
школьного этапа ВсОШ до 1 сентября 2022 года;

3) организовать обучение специалистов общеобразовательной
организации по участию в школьном этапе ВсОШ;

4)организоватьинформирование обучающихся, родителей о сроках и
местах проведения школьного этапа ВсОШ,о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников до 3 сентября 2022 года;

5) ознакомить родителей, учащихся 4 – 11 – х классов с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, особенностями
проведения школьного этапа ВсОШ до 5 сентября 2022;

6)сформировать списки участников по предметам и классам
до 5 сентября 2022 года;

7) утвердить состав жюри по каждому предмету (кроме астрономии,
биологии, информатики, математики, физики, химии, которые пройдут с
использованием информационно-коммуникационных технологий на
платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»),
предусмотрев в качестве его председателя кандидатуру  из состава для
проверки школьного этапа ВсОШ.

8)создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными
правилами СП 2.4.3648- 20;

9) организовать получение текстов заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в системе «Личный кабинет» с 14.00
часов до 15.00 часов предыдущего дня;

10) организовать тиражирование текстов заданий Олимпиад в
количестве, соответствующем числу обучающихся общеобразовательной
организации, выполняющих соответствующую олимпиадную работу;

11) организовать место хранения распечатанных заданий с целью
соблюдения режима информационной безопасности;

12) организовать получение эталонных ответов на задания и
критериев оценивания в день проведения Олимпиады с 15.30 часов до 17.00
часов в системе «Личный кабинет» для образовательных организаций;

13)организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, согласие на обработку
персональных данных, в том числе на публикацию результатов) в срок
до 10 сентября 2022 года;

14) организовать техническое обеспечение школьного этапа ВСОШ до
13 сентября 2022 года;

15) обеспечить объективность проведения и режим информационной
безопасности при проведении школьного этапа ВсОШ;

16)для создания специальных условий для участников школьного
этапа ВсОШ с ОВЗ и детей – инвалидов организовать прием заявлений
родителей  до 2 сентября 2022 года;

17)организовать передачу кодов обучающимся для участия
в школьном этапе ВсОШ по астрономии, биологии, информатики,
математики, физики, химии, которые проводятся на платформе Фонда
«Талант и успех» не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады;

18)назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при
проведении школьного этапа ВсОШ;

19)в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ
организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом
организационного комитета;

20)в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ
организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;

21)опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет»
протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного этапа
по каждому общеобразовательному предмету в течение 3-х дней с момента

проведения школьного этапа ВсОШ (по отдельному предмету), а также
приказ по итогам проведения школьного этапа ВсОШ до 1 ноября 2022 года;

22)предоставить в районный методический кабинет на электронный
адрес: odruormk@gmail.com:

-заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ  или отказ от
участия в муниципальном этапе ВсОШ (по отдельному предмету);

- протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения
школьного этапа ВсОШ по каждому предмету,отчет об итогах  школьного
этапа ВсОШ  в электронном виде в течение  3-х дней с момента проведения
Олимпиады (по отдельному предмету);

23)организовать награждение победителей и призеров школьного
этапа ВсОШ до 08 ноября 2022 года;

  4.Утвердить график проведения указанных мероприятий
(Приложение № 1).
5.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение № 2).
  6.Ответственность за методическое обеспечение и организацию

школьного этапа предметных олимпиад возложить на Н.В.Биштову,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
7.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Н.В.Биштову.

 8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского                              Н.П. Мосиенко

С приказом ознакомлены:

Н.В. Биштова                        _______________ «____» ____________  2022 г.
В. Н. Бойко                            _______________ «____» ____________  2022 г.
А. А. Сергеева                       _______________ «____» ____________  2022 г.
А. С. Бондаренко                  _______________ «____» ____________   2022г.
Н. А. Куприна                       _______________ «____» ____________   2022 г.
О.А. Бабич                            _______________ «____» ____________  2022г.
Л. В. Рахманова                    _______________ «____» ____________   2022 г.
Т. Н. Сидорова                      _______________ «____» ____________   2022 г.
В. В. Аношкин                      _______________ «____» ____________ 2022 г.
Н.А. Мазуренко                    _______________ «____» ____________   2022 г.
В. С. Дьякова                        _______________ «____» ____________  2022 г.

mailto:odruormk@gmail.com

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУ СОШ № 18
от 22.08.2022 № _____

ГРАФИК

проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения Время
проведения

1. Испанский язык, итальянский язык,
китайский язык

5-11 12 сентября 2022
года

12.00

2. Искусство (мировая
художественная культура)

5-11 14 сентября 2022
года

12.00

3. Право 9-11 15 сентября 2022
года

12.00

4. История 5-11 19 сентября 2022
года

12.00

5. Литература 5-11 21 сентября 2022
года

12.00

6. Немецкий язык 5-11 22 сентября 2022
года

12.00

7. Технология 5-11 23 сентября 2022
года

12.00

8. Экономика 5-11 26 сентября 2022
года

12.00

9. Физикана платформе
«Сириус.Курсы»

7-11 27 сентября 2022
года

07.00-19.00

10. Экология 7-11 28 сентября 2022
года

12.00

11. Русский язык 4-11 29 сентября 2022
года

12.00

12. Физическая культура 5-11 30сентября2022
года

12.00

13. Английский язык 5-11 3 октября2022 года 12.00

14. Химия на платформе
«Сириус.Курсы»

5-11 4 октября2022 года 07.00-19.00

15. География 5-11 5 октября2022 года 12.00

16. Обществознание 6-11 6 октября2022 года 12.00

17. Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ)

5-11 7 октября2022 года 12.00

18. Биология на платформе
«Сириус.Курсы»

5-11 11 октября2022
года

07.00-19.00

19. Астрономия на платформе
«Сириус.Курсы»

5-11 13 октября2022
года

07.00-19.00

20. Математика на платформе
«Сириус.Курсы»

4-11 18 октября2022
года

07.00-19.00

21. Информатика и ИКТ на
платформе «Сириус.Курсы»

5-11 25 октября2022
года

07.00-19.00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МБОУ СОШ № 18
от 22.08.2022 № _____

СОСТАВ

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора Первомайского

Искусство (мировая художественная
культура)

Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Рахманова Людмила Витальевна Учитель технологии МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского
Сергеева Александра Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Право
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Сергеева Александра Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Куприна Надежда Александровна Учитель географии  МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского

История
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Сергеева Александра Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Куприна Надежда Александровна Учитель географии  МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского

Литература
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Мазуренко Надежда Анатольевна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Бабич Оксана Александровна Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Немецкий язык
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Бондаренко Алла Сергеевна Учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского
Бабич Оксана Александровна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Технология
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Рахманова Людмила Витальевна Учитель технологии МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского
Черкашина Лариса Федоровна Руководитель ШМО учителей начальных

классов, учитель начальных классов МБОУ
СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Экономика
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Сергеева Александра Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Дьякова Валентина Стефановна Учитель математики МБОУ СОШ № 18
имени И.А. Кутинова хутора Первомайского

Экология
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Сидорова Татьяна Николаевна учитель химии и биологииМБОУ СОШ №18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского.
Куприна Надежда Александровна Учитель географии  МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского
Русский язык
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Бабич Оксана Александровна Учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Мазуренко Надежда Анатольевна Учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 18 имени И.А.Кутинова
хутора Первомайского

Юркова Светлана Петровна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №
18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Физическая культура
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Бойко Владимир Николаевич Учитель физической культуры МБОУ СОШ

№ 18 имени И.А.Кутинова
Юркова Светлана Петровна Учитель начальных классов МБОУ СОШ №

18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

География
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Куприна Надежда Александровна Учитель географии МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского
Дьякова Валентина Стефановна Руководитель ШМО естественно-

математического  цикла, учитель
математики МБОУ СОШ № 18 имени
И.А.Кутинова хутора Первомайского

Обществознание
Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18

имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Сергеева Александра Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ № 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Куприна Надежда Александровна Учитель географии МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского

Основы безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ)

Биштова Наталья Васильевна Зам.директора по УВР МБОУ СОШ № 18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского,
председатель комиссии.

Члены жюри:
Бойко Владимир Николаевич Учитель физической культуры МБОУ СОШ

№ 18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

Сидорова Татьяна Николаевна Учитель химии и биологии МБОУ СОШ №
18 имени И.А.Кутинова хутора
Первомайского

		2023-01-19T13:11:39+0300
	Мосиенко Наталья Петровна
	Я являюсь автором этого документа